


Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato dalla 
Giunta Comunale con atto n. 220 del 11.11.2002 e successivamente integrato e modificato in 
ultimo con atto di G.C. n. 84 del 11.05.2010; 

Vista la Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente atto, ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 42, 48 e 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, dando 
parimenti atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

Preso atto che nella deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 28/01/2016 recante 
"Approvazione del Piano Programma Annuale per il 2016 di Ser.Cop. Azienda Speciale 
Consortile - Provvedimenti conseguenti" questa Amministrazione Comunale ha approvato il 
Piano programma Annuale 2016 dell'Azienda Speciale Consortile Ser.Co.P., salvo la decisione 
in merito al conferimento della gestione delle attività connesse all'Unità di Offerta Asilo Nido 
Comunale; 

Dato atto che con deliberazione di C.C. n. 46 del 14.6.2016 ad oggetto: "Approvazione 
atto di conferimento della gestione dell'unità di offerta asilo nido comunale all'Azienda Speciale 
Consortile Ser.Co.P. di Rho con decorrenza I settembre 2016 - approvazione contratto integrativo", si 
definiva, esplicitandolo, tra l'altro il trasferimento del personale educativo ed ausiliario in forza al Nido 
Comunale in pari data; 

Evidenziato come, a seguito del previsto confronto con la controparte sindacale giusto quanto 
previsto dall'articolo 31 del D.lgs n. 165/2001 e dall'articolo 47 della Legge n. 428/1990, si prevedeva 
la possibilità di riconvertire due figure di categoria C - profilo professionale di "Educatore Asilo Nido" 
- in categoria C - profilo professionale di "Istruttore Amministrativo-Contabile", mantenendo le stesse
nella dotazione organica dell'Ente - detta previsione inserita nel Piano Occupazionale 2016-2018 a
valere come "nuova assunzione";

Sottolineato come per individuare le due succitate figure si sia provveduto mediante apposita 
selezione, con adesione su base volontaria, i cui esiti sono stati formalizzati e recepiti con 
determinazione n. 57/2016/1° del 25.7.2016; 

Ritenuto pertanto provvedere, in esecuzione degli atti dettagliati ai capoversi precedenti, 
all'individuazione puntuale del personale comunale da trasferire all'Azienda Consortile Ser.Co.P. con 
sede in Rho, Via dei Cornaggia, 33 - c.f./p.iva: 05728560961: 

• Farfaglia Rosangela -codice fiscale -omissis- -Categoria A -posizione ec. A5
• Martignoni Maria Teresa -codice fiscale -omissis- -Categoria C -posizione ec. C4

Milani Paola -codice fiscale -omissis- -Categoria C -posizione ec. C4
Scalamandrè Maria Carmela -codice fiscale -omissis- -Categoria B -posizione ec. B2

• Serio Annunziata -codice fiscale -omissis- -Categoria A -posizione ec. A5

dando atto che il suddetto trasferimento avrà decorrenza dal prossimo 1 ° settembre; 

Rilevato come Ser.Co.P. al fine di consentire un suo agevole subentro nella gestione del 
Servizio Nido al Comune di Arese, abbia richiesto con propria nota dello scorso 11.7.2016 - nostro 
protocollo n. 18054 del 26.7.2016 - l'attivazione dell'istituto del "Comando" a tempo parziale della 
dipendente comunale Sig.ra Giuseppina Lusvardi - Istruttore Amministrativo-Contabile - categoria C4 
in forza all'area Socio-assistenziale - Servizio Educativo - persona attualmente deputata alla gestione 
amministrativa del Servizio Nido; 

Dato in particolare atto che le caratteristiche del "comando" de quo si estrinsecano così come 
segue: 

• impegno settimanale: 18 ore definite di comune accordo tra Ser.Co.P e Comune di Arese in
base alle esigenze che via via si prospetteranno



.g 
<J 

"O 

o 
-�

durata: dal 1.9.20 I 6 al 31.12.20 I 6 salvo eventuale possibile proroga, da richiedersi 
esplicitamente da parte di Ser.Co.P 
Finalità: supporto tecnico al coordinamento dell'Asilo Nido 
Rapporti economici: il Comune di Arese provvederà a pagare interamente le competenze 
maturate dalla Sig.ra Lusvardi -ivi compreso il trattamento economico accessorio, quest'ultimo 
su indicazione di Ser.Co.P - provvedendo poi a richiedere, al termine dei 4 mesi di "comando", 
a Ser.Co.P. quanto ad essa imputabile 
Autorizzazione ferie/permessi: di competenza del Responsabile Area Socio-assistenziale del 
Comune di Arese previa acquisizione assenso da parte di Ser.Co.P. 

Acquisito il preventivo assenso tanto della Responsabile dell'Area Socio-assistenziale, quanto 
della dipendente interessata al "comando"; 

Visto il "Piano triennale di prevenzione della corruzione 2016/2018" del Comune di 
Arese, adottato in conformità alla legge n. 190 del 06.11.2012 e approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 15 del 28 gennaio 2016 risulta essere distinta l'attività istruttoria e la 
relativa responsabilità dell'adozione dell'atto finale, in modo che risultino coinvolti almeno due 
soggetti: l'istruttore proponente Sig.ra Cristina Parini e il responsabile della scrivente Area; 

DETERMINA 

1. di dare atto ed attestare con la sottoscrizione qui m calce di aver preliminarmente
verificato, in vista dell'adozione del presente provvedimento, l'insussistenza
dell'obbligo di astensione e l'assenza di posizioni di conflitto di interesse secondo
quanto disposto dal paragrafo 8 del vigente "Piano triennale di prevenzione della
corruzione 2016/2018" del Comune di arese, adottato in conformità alla legge n. 190

del 06.11.2012 e approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del
28.1.2016.

2. di trasferire con decorrenza 1.9.2016 (ultimo giorno lavorativo presso il Comune di
Arese 31.8.2016) all'Azienda Consortile Ser.Co.P. con sede in Rho, Via dei Comaggia, 33 -
c.f./p.iva: 0572856096 I il seguente personale comunale attualmente in forza al Servizio Asilo
Nido Comunale:

• 

• 

Farfaglia Rosangela - codice fiscale -omissis- - Categoria A - posizione ec. A5 
Martignoni Maria Teresa - codice fiscale -omissis- E - Categoria C - posizione 
ec. C4 
Milani Paola - codice fiscale -omissis- - Categoria C - posizione ec. C4 Scalamandrè 
Maria Carmela - codice fiscale -omissis- - Categoria B - posizione ec. B2 
Serio Annunziata - codice fiscale -omissis- - Categoria A - posizione ec. A5 
Autorizzazione ferie/permessi: di competenza del Responsabile Area Socio­
assistenziale del Comune di Arese previa acquisizione assenso da parte di Ser.Co.P. 

3. di "comandare" a tempo parziale la dipendente comunale Sig.ra Giuseppina Lusvardi
Istruttore Amministrativo-Contabile - categoria C4 in forza all'area Socio-assistenziale -
Servizio Educativo - persona attualmente deputata alla gestione amministrativa del Servizio
Nido presso Ser.Co.P. Alle condizioni di seguito riportate:

• 

impegno settimanale: I 8 ore definite di comune accordo tra Ser.Co.P e Comune di 
Arese in base alle esigenze che via via si prospetteranno 
durata: dal 1.9.2016 al 31.12.2016 salvo eventuale possibile proroga, da richiedersi 
esplicitamente da parte di Ser.Co.P 
Finalità: supporto tecnico al coordinamento dell'Asilo Nido 









Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato dalla 
Giunta Comunale con atto n. 220 del 11.11.2002 e successivamente integrato e modificato in 
ultimo con atto di G.C; n. 84 del 11.05.2010; 

Vista la Legge n. 136/201 O sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente atto, ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 42, 48 e 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, dando 
parimenti atto che il presente provvedimento non comporta alun impegno di spesa; 

Avuta lettura della determinazione n. 61/2016/1° del 12.8.2016 ad oggetto:
"Trasferimento personale comunale attualmente in forza al servizio asilo nido a Ser.Co.P. a 
seguito conferimento delle attività connesse all'unità di offerta succitata. Fissazione decorrenza 
dal prossimo 1 ° settembre 2016. Contestuale "comando parziale" per 18 ore settimanali e sino 
a tutto il 31 dicembre 2016 della dipendente comunale Giuseppina Lusvardi a Ser.Co.P .; 

Evidenziato come, per mero errore, non si sia incluso tra il personale da trasferire anche 
quella della dipendente: 

• Taschetti Elisa - codice fiscale -omissis- - Categoria C - posizione ec. C3; ·

Ritenuto pertanto provvedere ad integrare l'elenco del personale dettagliato nella 
precedente determinazione n. 61/2016/1 ° del 12.8.2016 con il nominativo della succitata 
dipendente che sarà trasferita a Ser.Co.P. - Azienda Conso1tile - con sede in Rho, Via dei 
Comaggia, 33 - c.f./p.iva: 05728560961 a decorrere, come per l'altro personale, dal prossimo 
1.9.2016; 

Visto il "Piano triennale di prevenzione della corruzione 2016/2018" del Comune di 
Arese, adottato in conformità alla legge n. 190 del 06.11.2012 e approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 15 del 28 gennaio 2016 risulta essere distinta l'attività istruttoria e la 
relativa responsabilità dell'adozione dell'atto finale, in modo che risultino coinvolti almeno due 
soggetti: l'istruttore proponente Sig.ra Cristina Parini e il responsabile della scrivente Area; 

DETERMINA 

1. di dare atto ed attestare con la sottoscrizione qui in calce di aver preliminarmente
verificato, in vista dell'adozione del presente provvedimento, l'insussistenza
dell'obbligo di astensione e l'assenza di posizioni di conflitto di interesse secondo
quanto disposto dal paragrafo 8 del vigente "Piano triennale di prevenzione della
corruzione 2016/2018" del Comune di arese, adottato in conformità alla legge n. 190
del 06.11.2012 e approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del
28.1.2016.

2. di trasferire, integrando cosi l'elenco di cui alla determinazione n. 61/2016/1 ° del
12.8.2016, con decorrenza 1.9.2016 (ultimo giorno lavorativo presso il Comune di 
Arese 31.8.2016) all'Azienda Consortile Ser.Co.P. con sede in Rho, Via dei Comaggia, 33 -
c.f./p.iva: 05728560961 la dipendente comunale attualmente in forza al Servizio Asilo Nido
Comunale:

Taschetti Elisa - codice fiscale -omissis- - Categoria C - posizione ec. C3. 








